РЕШЕНИЕ СХОДА ГРЮItДЛН

О резу;rьтатах схода грах{дан в населенном шункте Каргали,

входяшего в состав Itуюк-Ерыксинского сельского поселения
N4амадышского муниципаJIьного раЙона, по вопросу о введении

и об исгIоJIьзоваI]ии сре/]ств самообложения граждаFI

лъ7 от (l6> ноября2021 г.

В соо.гве,t,с,гвии со с,1. 25.1. 56 сDедераJIьF]ого закOна от 06.10.200з ль 131-

Фз (об обtцих Ilринциrtах организации местtiого самоуправления в

Российсrtой Федерации)), c,r,. З5 Закона РеспубликИ Та'IаРСтаН ОТ 28.07.2004

ль 45-зР'Г (о местном самоуrIравлении в Ресrrублике Татарстан>>, ст. 2з

Устава муFIициПальногО образованияt <Itуюк-Ерыксинское сельское

поселенИе N4амаДышскогО муi]ициllаJlьногО раЙона Республики ТатарстаЕ)),

на осноВ аниИ протокоJlа схода I,раждан в насеJIенном пункте Каргalли Куюк-
Ерыксиtлского сельокого посе.]Iения N4амадышского муFIиципального района
по вопросу вI]едеljlиrl и исгIоJlьзования средств самообJlОжениЯ граждан,

состояtsil]егося lб ноября2O2i го/]а по вопросу:

<Соt.ласны Jlи вы на ввеilе}tие самооб;rожения в 2022 году в сумме 500

рублей с каждого соверше}Iноде,г}Iего )Itителrl, зzlрегис,грированного по месту

я{ит.еJlьс.I,i]а ila ,гсрри,I,ори1.1 lIассJIеltllого llyгIKl,a Itаргали Itуток-Ерыксинского

ceJlbcKot,o l{осеJIениrt Maп.laj\i,ltllci(oI,o N4у1,1иL\иllаJIьноI,о района Ресrrублики
'га.rарс.гitll. за исключеFlием инвалидов l группы, ветеранов Вов и боевых

;lейс,гвий, i]l_(ol] уll.Iс,гItиков t]ОВ и боевых l]ейстtзиЙ, стуДенТОВ, ОбУЧаЮrЦИХСЯ

lto t;.1ltoЙ форме обучелtllя, граж/lан) I]ризваIlных на срочную слркбу в ряды
Российской Армии, И наIIравJIениеМ гIолученных срелств на решение
вопрос ов мес,I,!rого з }ltit{et]иrl по l]ы полн q.циIо следующих работ :

- приобре.l]ение, ус,гаFIовrtа или заNIеFIа энергосберегаюших ламп уличного
освещениrI ) сtsе,гиJIьников, с Ilеци аJlьного оборулов ания;

- грейдирование и очис1ка от снега дорог местного значения.

(ЗА) кIlРоТИВ>
Cot,"ltacHo lIpo,I,oKoJty 1; резуjlь,l,ilt,ах cхo/la] l,рttждан:в сllиоок участников схода,

об;rадаtош_iих избирlllС.'lЬltllllvl l]I)I}BOM, l]ttJl}11t-ieHo-27 граждан;

чисJIо учtiс,гников cxoj\a 1,раждiа}н, Iiринrtвших учас,гие i] голосоваI]ии -|4
гDаждан" ч,l,о сос,гаI]JlrIе,l, 52 %. , '

l

l to резуJIьтатам отItрытого голосования голоса участников схода

граж/lаIJ расlIредеJIиJli,Iоь cJIe/{yIOIr{иM образом:

За позицию (ЗА> [рогоJIоосlБало 14 граждан;

За позициrо <ПРОтив> проголоооваJIо 0 граждан;

[fa осгliltзании изJIо}кеLIного, схо/{ граждаLI РЕШИЛ:

1.Гlризгrа,[ь c1or-l l,ptiжr],tli t] }tace,jleцHoM llунк,ге ltаргали Куюк-Ерыксинского

ceJ]bcцol'o пооеJlения N4амеlльiшсltого муниципального района по вопросу о

введеFlии и об исшользоваlIии средств самообложения граждан

состояt]ttlимся, резуJIьтаtы схода гра}кдан -деЙстtsителъными,
2. Призr-rать решение схода граждан в наоеленном пункте Каргали Куюк-

Ерыксиtlсl{огО сеJlьскоГо пOсеJlениrI Iиама/-lышсi(ого муFIиципалъного раЙона

,rЬ uo,rpo.y, ((Cot.лacHLI Jlи i]ы }ltl вI]еl\ение самообJIожения в 2022 году в

сумме 500 руб.liеЙ с каждого соtsершеннолетнего житеJIя,

зарегистРироваI]LrОг,о 11О Mec,t,y жиl,ельства ца территории населенного пункта

ItарL,аliи ltуrок-l..Jрt tксиt]ско1,0 сеJlьского поселения N4амадыtпского

I\4уI_IициlltlJlьноI.о рuйоr]u ресrrуб.lti,rки т,а,гаlрстан, за искJrючением инвалидов 1

гр}Ill1ь1, lrеl,ераноlз BOl] Lt боеt]ых /]еЙс,гвиЙ, в/lов участЕиков ВоВ и боевых

деЙс.гвr,lЙ, с,гудit]li,t,()lJ, обу,-ttttilLцихсrl гIо оtll{ой сРорме обучения, граждан,

шризtsа}lltl,iХ i]Ll срочilуlо сJIужбу в ряды РоссийскоЙ Армии, и направлением

гtоJlуLtеtIFIых средс,гts на решение Bollpoco3 местного знаLIения по выпЬлнению

следующих рабо,г:
- приобРе.tение, ус,гановк а илИ за}мена эI-Iергосберегаюпдих ламп уличного

ос вешеFI иrt, свеl,иJi ы] ик() в, с tle циаJl ьI-1ого оборуло в ания;

- r.реЙлироr]ание и оLtис,гliа о1, cFlel,a} l\opor, мес,I,ного значени,I

при}Irl],ым.
3. Обнаро.llова.гъ настоrllцее решеI{ие путем размешения его на

инd]ормаilионl{ыХ с,l,ендах ttуrок-Ерыксинского сеJiьского гIоселения

IVlамаДышскОГоМУнИцИПаJlЬНоГорайонаРеспУбликиТатарстан,
oQlиtltra.rttlliON1 саlй,1,9 \4ашцаilыt]iсtiol,О муницигIаUlьного раЙона

mаmасlуsh.tаLагstап.гui. od]иlli,laJlI)ltONI I1ор,гаJIе правовоЙ информации

Pecr iуб'; r и ки'l'а,гарстан ( ргачо,tаlаrstап,ru),
4. }-lаправитЬ tlacTorlij_\ee решение ['лаве Куюrt-Ерыксинского сельского

l]ocejlel]иrl Мамадышоt(ого муI]иLIипаJIьIIоГо раЙона Республики Татарстан

ДJl'tВкJIЮченИ,ltsреГ.ис.грМУнИцИ].1аЛЬныхнорМаТИВныХПраВоВыХакТоВ
Респубrr ики Татарстан.

ПредседагеJIьстI]уIошиЙ ца cxo/le грах{дан,

глава ltуюк-Ерыксинского селъского tiоселе

VIамадыШскогО му}]иципал bнol^o раЙона
Рес t tуб.; t и i{и'I'аl,арсташ Ф.Р.Шайхутдинов

ния

ф